
¡ES 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.002575  - 
DO O 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 11 de Abril de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN TAXI EJECUTIVO 

. TRANSDELIPIALES S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2300 de 
17 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

  

RESUELVE: 

. ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
” EN TAXI EJECUTIVO TRANSDELIPIALES S.A. y disponer que un extracto de la misma se 

“ publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
- la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 21 de Mayo de 2013 

    

  

DIRECTOR JURIDI A DE COMPAÑIAS 

Exp. Reserva 7465363 

Nro. Trámite 1.2013.1120 
Sima



- Registro Mercantil de Quito 6007237 

e 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 41324 l 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓ COMPAÑÍA ANÓNIMA 

DERE SS 3 o -        
  
  

92 IÓ 7, / e” 

“LIBRO DE REGISTRO ME    
Z 

2... 2. DATOS DELOS INTERVINIENTES: o o 
: Cantón de” | Calidad en que Estado Civil 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
          

Identificación _Nombres o 

o o o Domicilio “| comparece : ) 

1707078646 _ | MOLINA - -=--. ] Quito. 7 ACCIONISTA" > Casado -. 
0 ENAVARRETE IVAN | 3 SEDE 
-- REINALDO - /. : O 

1701926865 VEGA PORTILLA Quito [ACCIONISTA - | Casado 
| SEGUNDO A 
[ALFONSO - 0. IS IS N 

0400627626 . |FRIASPOZOJOSE -| Quito So PACCIONISTA + Casado 
ROBALINO. 2] o - 

0401031380 MOSQUERA POZO ] Quito " [ACCIONISTA . Soltero 
ELIZABETH ELIANA | o 

1702991728 CAJAS PERALTA | Quito... > ACCIONISTA Casado 

VICTORHUGO + | O 
1708209869 VENEGAS * .“-pQuita'' > | ACCIONISTA Casado 

RODRIGUEZ JAIME |, 
RAMIRO > EN 

0400858593 FRIAS POZO OMAR | Quito ACCIONISTA Casado 
VICENTE 

1706672639 MARTINEZ Quito ACCIONISTA Casado / 
CERVANTES HUGO 
RAUL 

1716416233 GUERRERO ROSERO | Quito ACCIONISTA Soltero 

JERSSON MIGUEL gora da festa, 
0400867958 BENAVIDES Quito. ACCIONISTA       

7 ga” 
ont da cano 

IMP IGM ea 

 



- Registro Mercantil de Quito 

  

7 
Á 

CANACUAN JOSE 

FERNANDO 
  

1704498615 TADAY LASSO LUIS 

ABELINO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0401570999 VEGA PASTUÑA 

NELSON GUSTAVO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710453653 VILEMA 

HERNANDEZ 

EDWIN VINICIO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

0502051626 TOAPANTA 
RONQUILLO LIS > 
GILBERTO +. : 

OS >| Quito 
y MA i 

A 
Ns 

ACCIONISTA 

e 

/ 

Divorciado 

  

1708543200 NEGRETE AVILA 

NICOLAS RODRIGO - 

.| Quito NN ACCIONISTA Soltero 

  

0400620068 - CHUGA JOSE ISAAC > Qu to ACCIONISTA - Soltero 
  

1710717206 | VELASCO MARMOL 

+ EDGAR JOSÉLITO, - O 
Quito . ACCIONISTA : / Casado 

  

1715724256 7 GUANOLEMA. 
SAGÑAY EDGAR - 

“| auito 4 ACCIONISTA CS Casado 

  

1707515829 

| FERNANDO - 

| VEGA SALGADO 

ALFONSO - 

Quito - | ACCIONISTA: —. 
y 

a 

-| Casado 

  
1713175550 | TICCICURO - 

-VILATUÑA JORGE 

- ARTURO 

eS 

Y Quita 
£ 

ACCIONISTA — Casado 

  

0401443379 ALMEIDA PABON 

LUIS EDISON - 
Quito ' ACCIONISTA Soltero 

  

1713437935 VIZUETE OÑA LUIS” 

RODRIGO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1802739712 NUÑEZ 

GUAYLLAGUAMAN 

MANUEL MESIAS 

Quito ACCIONISTA Viudo 

  

1712915105 ESPINOSA NEGRETE 

GUILLERMO 

OSWALDO ! 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709125824 MULLO TANDALLA 

HERNAN EDUARDO 

Quito ACCIONISTA 

    1708217185   ALMENDARIZ   Quito   ACCIONISTA     

  

7 os 
east 

  

IMP IGM ea 

 



  

xx 

- Registro Mercantil de Quito OOO 

  

  

  

  

  

    
  

  

            

DELGADO MARCO 
N | VINICIO 

1711528842 FRAGA QUIÑA Quito ACCIONISTA - Casado 
EDWIN PATRICIO 

1802598548 NUÑEZ Quito ACCIONISTA Casado 
GUAILLAGUAMAN S 
MARIO ALFONSO 

1708799653 HUACA Quito ACCIONISTA Soltero 
CARLOZAMA O 
SEGUNDO | A o - 
FERNANDO 2 2] CLAN 

1715925515 CORDONEZ, > | Quito , ACCIONISTA Casado 
HOLGUIN JULIO + o z LD 

1710870211 . CARA AMAGUAYA... | Quito 2 | ACCIONISTA, Casado 
Al ROBERTO CARLOS | A 

1709855728 | PERALTAOTAVALO | Quito ,., "ACCIONISTA. Casado 
> | EDUARDO EFRAIN | BCN 

1708265267 . | VALLEJO MADRID | Quito - | ACCIONISTA . | Soltero 

. | ¿uan CAñLOS, > 1 o 
  

xo 

3. DATOS DEL ACTO O y CONTRATO: - 
So 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
NATURALEZA DEL acrop CONTRATO: 77] CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA: 200 0 [11/04/2013 > 
NOTARÍA:- e La dé A Í A NOTARÍA VIGESIMA 
CANTÓN: * L 77 ACÁ QUITO. o 
N”. RESOLUCIÓN: / > 0: LA RESOLUCIÓN: SC.lJ: DICIA-13.002575 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: .:... ../. DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA-" 7] DR. OSWALDO NOBOA LEON 
RESOLUCIÓN: a A 

=  [PLAZO:. 50 AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN TAXI EJECUTIVO 
| il o / TRANSDELIPIALES S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Y 

    

  

  Capital 

  

    y de Regis 
¿00 to % 

  

    

e A 

Mar a A IMP IGM. ea



"Registro Mercantil de Quito 0002240 

5. DATOS ADICIONALES: 

GOB. POR JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS; ADM: P Y GG; ELEGIDOS POR JUNTA GENERAL; 2 AÑOS; RL: GG. | 
1 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NOR 

  

    
  

  

    
   

     
    

y Na 1 : 

xo só A o Y ¿de Beal 

DR. RUBEN ENRI UIRRE LOPEZ. A E E 
REGISTRADOR ANTIL DEL CANTÓN QUITA. 22. 0. $ E A 

AN ¿ Y 
DIRECCIÓ REGISTRO: AV.'6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 2 E a Y DIA MA o Do os > Er Er 

eos a 0 yo o Y e Y ! 
y a Ns O o . a 

ÓN : o o or Az, Nos 
sr NN Ci Tos a til del COS 

z, / NS L Doors A , 

Y ñ - o o a 27 Xx 

A , Co 

> : 7 o, o 

o 
Nx 

Página 4 de 4 

IMP IGM ea  


